

Nordsjællands Metalstøberi A/S

Industrivej 5
3320 Skævinge
CVR-nr. 16314080

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2019

Dirigent

Navn: Marianne Strauss

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordsjællands Metalstøberi A/S
Industrivej 5
3320 Skævinge

CVR-nr.: 16314080
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 48288611
Telefax: 48288103
Hjemmeside: www.nord-metal.dk

Bestyrelse

Jørgen Ulrich Strauss Hansen, formand
Marianne Strauss
Gregers Braad

Direktion

Marianne Strauss, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive metalstøberi, fabrikation, handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2018 realiseret et overskud på 219 t.kr. mod et overskud på 614 t.kr. i 2017.

Resultatet i 2018 er påvirket af større investeringer i produktionsanlægget for at øge kapaciteten til forventet fremtidig aktivitetsstigning.

Vi har kontakt til flere nye kunder som vi forventer at indgå aftaler med i 2019, og alt i alt er det en ledelse med positive forventninger til fremtiden. Der er foretaget indkøb af ny CNC bearbejdningsmaskine i det nye år, og produktionskapaciteten er således øget betydeligt for at kunne imødegå efterspørgslen fra nuværende og fremtidige kunder.

Der har igennem regnskabsåret været en stærk fokus på bæredygtighed og den grønne profil i virksomheden. Det er således lykkedes at øge genanvendelsesprocenten igennem de sidste 3 år fra 8% til over 90% på nuværende tidspunkt. Denne fokus på en bæredygtig profil er blevet positivt modtaget hos alle selskabets interessenter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.501.003	6.856
Personaleomkostninger	1	(6.507.536)	(5.473)
Af- og nedskrivninger		<u>(464.452)</u>	<u>(302)</u>
Driftsresultat		529.015	1.081
Andre finansielle indtægter		26.526	2
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(268.674)</u>	<u>(289)</u>
Resultat før skat		286.867	794
Skat af årets resultat	3	<u>(67.970)</u>	<u>(180)</u>
Årets resultat		<u>218.897</u>	<u>614</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>218.897</u>	<u>614</u>
		<u>218.897</u>	<u>614</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Grunde og bygninger		3.618.511	3.812
Produktionsanlæg og maskiner		1.261.851	288
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>4.880.362</u>	<u>4.100</u>
Anlægsaktiver		<u>4.880.362</u>	<u>4.100</u>
Råvarer og hjælpematerialer		243.668	193
Varer under fremstilling		<u>2.538.248</u>	<u>2.988</u>
Varebeholdninger		<u>2.781.916</u>	<u>3.181</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.772.637	2.791
Andre tilgodehavender		<u>441.802</u>	<u>429</u>
Tilgodehavender		<u>2.214.439</u>	<u>3.220</u>
Likvide beholdninger		<u>14.193</u>	<u>64</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.010.548</u>	<u>6.465</u>
Aktiver		<u>9.890.910</u>	<u>10.565</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført overskud eller underskud		2.099.127	1.880
Egenkapital		2.699.127	2.480
Udskudt skat		679.000	667
Hensatte forpligtelser		679.000	667
Bankgæld		2.472.076	2.951
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.472.076	2.951
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	473.445	440
Bankgæld		765.928	1.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.387.291	1.469
Gæld til tilknyttede virksomheder		151.009	4
Skyldig selskabsskat		55.970	245
Anden gæld		1.207.064	771
Periodeafgrænsningsposter		0	82
Kortfristede gældsforpligtelser		4.040.707	4.467
Gældsforpligtelser		6.512.783	7.418
Passiver		9.890.910	10.565
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	1.880.230	2.480.230
Årets resultat	0	218.897	218.897
Egenkapital ultimo	600.000	2.099.127	2.699.127

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.951.423	4.982
Pensioner	384.942	332
Andre omkostninger til social sikring	171.171	159
	6.507.536	5.473
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	16
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.490	1
Renteomkostninger i øvrigt	262.184	288
	268.674	289
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	55.970	181
Ændring af udskudt skat	12.000	(1)
	67.970	180
	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, drifts- og inventar
	Grunde og bygninger	kr.
	kr.	kr.
Kostpris primo	9.586.259	14.534.427
Tilgange	0	1.244.779
Kostpris ultimo	9.586.259	15.779.206
Af- og nedskrivninger primo	(5.774.322)	(14.246.329)
Årets afskrivninger	(193.426)	(271.026)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.967.748)	(14.517.355)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.618.511	1.261.851
		0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	473.445	440	2.472.076	250.877
	473.445	440	2.472.076	250.877

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Strauss Braad Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.700 t.kr. i produktionsanlæg.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. Pantet omfatter varebeholdninger, produktionsanlæg og andre anlæg mv., samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.619 kr. (2017: 3.812 t.kr.), den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og andre anlæg mv. udgør 1.262 t.kr. (2017: 288 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 1.773 t.kr. (2017: 2.791 t.kr.).
